
(Hlavičkový papír původce) 
 

 

 

 

Skartační návrh 

 

 

 Na základě zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech 

výkonu spisové služby, ve znění pozdějších předpisů a podle Spisového řádu …(doplnit název 

původce)… navrhujeme vyřadit dokumenty uvedené v příloze. 

 Do skartačního řízení byly zahrnuty dokumenty ….(doplnit název původce)… z let 

...(doplnit léta).... s prošlými skartačními lhůtami, které nejsou nadále potřebné pro jeho 

činnost. Dokumenty jsou uloženy v…..(doplnit místo uložení). 

 Přiložený seznam je uspořádán podle spisového a skartačního plánu, který je součástí 

spisového řádu (bližší identifikace spisové a skartační normy, podle které je skartační návrh 

připraven, případně odkaz na Typový skartační rejstřík). 

 Žádáme o odborné posouzení dokumentů. 

 

 S pozdravem 

  

 

 

 

 

 

                                                               

 

 

 

Příloha: seznam dokumentů (dokumenty rozdělené do skupin A, S, V navrhované do A, 

V navrhované do S) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 (Adresa příslušného archivu) 



Příloha ke skartačnímu návrhu – Seznam dokumentů navržených do skartačního řízení 

 

Dokumenty typu A: 

 

Pořadové 

číslo 

Spisový 

znak 

Obsah Časový 

rozsah 

Skartační 

znak a 

lhůta 

Množství 

(počet 

šanonů, 

kartonů, 

balíků…) 

      

 

Dokumenty typu S: 

 

Pořadové 

číslo 

Spisový 

znak 

Obsah Časový 

rozsah 

Skartační 

znak a 

lhůta 

Množství 

(počet 

šanonů, 

kartonů, 

balíků…) 

      

 

Dokumenty typu V navržené k přeřazení do A: 

 

Pořadové 

číslo 

Spisový 

znak 

Obsah Časový 

rozsah 

Skartační 

znak a 

lhůta 

Množství 

(počet 

šanonů, 

kartonů, 

balíků…) 

      

 

Dokumenty typu V navržené k přeřazení do S: 

 

Pořadové 

číslo 

Spisový 

znak 

Obsah Časový 

rozsah 

Skartační 

znak a 

lhůta 

Množství 

(počet 

šanonů, 

kartonů, 

balíků…) 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


